
Wijziging ‘Verordening individuele inkomenstoeslag Beek 2015’ 

De Raad van de gemeente Beek, 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 23 mei 2023, 

  

Overwegende dat de raad de doelgroep voor de individuele inkomenstoeslag wenst te verruimen. 

  

b e s l u i t : 

De ‘Verordening individuele inkomenstoeslag Beek 2015’ aan te passen door de volgende wijzigingen: 

  

A. In artikel 1 ‘Begrippen’ komt de tekst van het aandacht bolletje ‘referteperiode’ als volgt te luiden: 

• referteperiode: periode van 3 jaar voorafgaand aan de peildatum. 

  

B In artikel 3 ‘Langdurig laag inkomen’ wordt “102%” vervangen door “110%”. 

  

De toelichting op de verordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

Algemeen deel toelichting: 

De zin “Op grond van deze verordening is geen sprake van een laag inkomen bij een inkomen hoger 

dan 102% van de toepasselijke bijstandsnorm” wordt vervangen door de zin “Op grond van deze ver- 

ordening is geen sprake van een laag inkomen bij een inkomen hoger dan 110% van de toepasselijke 

bijstandsnorm”. 

  

Artikelsgewijze deel toelichting: 

• In de toelichting op artikel 1 wordt onder het stukje “referteperiode” de zinsnede “een periode 

van 60 maanden voorafgaand aan de peildatum” vervangen door “een periode van 36 maanden 

voorafgaande aan de peildatum”. 

• In de toelichting op artikel 3 wordt onder het stukje “laag inkomen” twee keer het genoemde 

percentage van 102% vervangen door 110%. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2023 na bekendmaking in het gemeenteblad. 

  

Aldus besloten door de raad der gemeente Beek in zijn vergadering van 15 juni 2023 

De griffier 

Guliël Erven 

De voorzitter 

Christine van Basten-Boddin 

Nr. 274076 

GEMEENTEBLAD 23 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Beek 

Gemeenteblad 2023 nr. 274076 23 juni 2023 1 


